2020年2月17日

西日本電信電話株式会社 奈 良 支 店

田原本町との「大規模災害発生時等における協力に関する協定」の締結について

西日本電信電話株式会社 奈良支店(支店長:奥野 順也、以下NTT西日本)は、田原本町(町長:森 章浩)と、本日「大規模災害発生時等における協力に関する協定」を締結しました。

## 1. 協定締結に至った背景

地震等による大規模災害発生時等における応急対策を円滑に実施するため、特に応援受け入れに係る場所の確保を充実させる観点から、今回、田原本町の協力要請に基づき締結する運びとなりました。なお、本協定は、奈良県では初めての締結となります。

## 2. 協定の概要

田原本町の災害用備蓄物品の保管場所として、NTT西日本田原本ビルのフロア又は敷地の一部の無償提供。

## 3. その他

本協定にあわせて、災害発生時ドローンにより被災状況を確認する協力体制を図るため、田原本町 とNTT西日本グループである株式会社ジャパン・インフラ・ウェイマークにおいて、「災害発生時における 支援協力に関する協定」を同日締結されます。

https://www.jiw.co.jp/20200217-tawaramoto/

「本件に関するお問い合わせ先]

西日本電信電話株式会社 奈良支店 総務部 総務担当 和田、坂本 TEL 0742-24-4464 (平日 9:00~17:30)

※電話番号をお確かめのうえ、お間違えのないようにお願いします。